
公益財団法人 環境科学技術研究所

令和4年度 物品購入・工事・役務の提供等 競争入札に係る公表

契約名称 契約締結日
契約金額
（円）

備考

警備業務 R4.4.1 有限会社北東ビル管理
青森県上北郡六ヶ所村大字尾
駮字野附333

一般競争入札 （無） 34,881,000 -

清掃業務 R4.4.1 青森千代田株式会社
青森県上北郡六ヶ所村大字尾
駮字弥栄平1-90

一般競争入札 （無） 13,948,000 -

低線量生物影響実験棟等空調設備
等運転管理業務

R4.4.1 株式会社原燃環境
青森県上北郡六ヶ所村大字倉
内字笹崎271

一般競争入札 （無） 73,524,000 -

全天候型人工気象実験施設等空調
設備等運転管理業務

R4.4.1 六ヶ所テクノス株式会社
青森県上北郡六ヶ所村大字尾
駮字野附1321-3

一般競争入札 （無） 48,444,000 -

先端分子生物科学研究センター空
調設備等運転管理業務

R4.4.1 株式会社ザックス
青森県下北郡東通村大字田屋
字上流11-1

一般競争入札 （無） 90,750,000 -

本館空調設備等定期業務 R4.4.1 株式会社原燃環境
青森県上北郡六ヶ所村大字倉
内字笹崎271

一般競争入札 （無） 14,300,000 -

低線量生物影響実験棟空調設備等
定期点検業務

R4.4.1 株式会社原燃環境
青森県上北郡六ヶ所村大字倉
内字笹崎271

一般競争入札 （無） 10,230,000 -

全天候型人工気象実験施設空調設
備等定期点検業務

R4.4.1 六ヶ所テクノス株式会社
青森県上北郡六ヶ所村大字尾
駮字野附1321-3

一般競争入札 （無） 50,600,000 -

先端分子生物科学研究センター空
調設備等定期点検業務

R4.4.1 シンエー空調株式会社
青森県青森市第二問屋町3-
22-9

一般競争入札 （無） 43,450,000 -

放射線安全管理・照射装置運転管
理業務

R4.4.1 株式会社シー・ビー・エス 東京都港区西新橋1-6-15 一般競争入札 （無） 42,900,000 -

契約相手の商号又は名称及び住所
一般競争入札・

指名競争入札の別
（総合評価実施の有無）

1 / 8



公益財団法人 環境科学技術研究所

令和4年度 物品購入・工事・役務の提供等 競争入札に係る公表

契約名称 契約締結日
契約金額
（円）

備考契約相手の商号又は名称及び住所
一般競争入札・

指名競争入札の別
（総合評価実施の有無）

浄化槽等定期点検業務 R4.4.1 トーヨー工業株式会社
青森県上北郡六ヶ所村大字尾
駮字野附211-2

一般競争入札 （無） 6,050,000 -

消火設備等定期点検 R4.4.1
むつ小川原原燃興産株式会
社

青森県上北郡六ヶ所村大字尾
駮字野附1-87

一般競争入札 （無） 3,916,000 -

低線量生物影響実験棟及び先端分
子生物科学研究センター高圧蒸気
滅菌器定期点検業務

R4.4.1 株式会社ウドノ医機
東京都八王子市元横山町2-1-
9

一般競争入札 （無） 2,783,000 -

個人線量計測定業務 R4.4.1 長瀬ランダウア株式会社
茨城県つくば市諏訪Ｃ22街区
1

一般競争入札 （無） 553,200 -

電気主任技術者業務 R4.4.1 株式会社原燃環境
青森県上北郡六ヶ所村大字倉
内字笹崎271

一般競争入札 （無） 6,309,600 -

低線量生物影響実験棟及び先端分
子生物科学研究センター作業衣洗
濯等作業請負単価契約

R4.4.1 大洋舎商事株式会社 青森県三沢市幸町3-21-29 一般競争入札 （無） 1,478,400 単価契約

ホームページの運営管理及び資料
作成等作業

R4.4.1
株式会社青森電子計算セン
ター

青森県青森市大字三内字丸山
393-270

一般競争入札 （無） 4,344,340 労働者派遣

病理標本デジタル化作業 R4.4.1 東北ニュークリア株式会社
青森県三沢市東岡三沢2-41-
14

一般競争入札 （無） 6,682,747 労働者派遣

情報システム運用支援業務及び
ホームページの運営管理

R4.4.1
株式会社青森電子計算セン
ター

青森県青森市大字三内字丸山
393-270

一般競争入札 （無） 3,747,163 労働者派遣

動物試料採取作業 R4.4.1
東北環境科学サービス株式
会社

青森県上北郡六ヶ所村大字尾
駮字野附330-2

一般競争入札 （無） 11,928,180 労働者派遣

2 / 8



公益財団法人 環境科学技術研究所

令和4年度 物品購入・工事・役務の提供等 競争入札に係る公表

契約名称 契約締結日
契約金額
（円）

備考契約相手の商号又は名称及び住所
一般競争入札・

指名競争入札の別
（総合評価実施の有無）

大気・陸域・食品・日常食影響調
査に係る試料採取等作業

R4.4.1 株式会社エンテックス 千葉県柏市旭町1-2-8 一般競争入札 （無） 31,582,567 労働者派遣

陸水・沿岸海域影響調査に係る試
料採取等作業

R4.4.1 株式会社ザックス
青森県下北郡東通村大字田屋
字上流11-1

一般競争入札 （無） 12,971,981 労働者派遣

農作物における放射性物質移行調
査関連実験作業

R4.4.1 六ヶ所テクノス株式会社
青森県上北郡六ヶ所村大字尾
駮字野附1321-3

一般競争入札 （無） 19,689,169 労働者派遣

水産物における放射性物質移行調
査関連実験作業

R4.4.1 株式会社エンテックス 千葉県柏市旭町1-2-8 一般競争入札 （無） 16,457,512 労働者派遣

放射性同位体を用いた移行低減化
調査に係る実験補助作業

R4.4.1 株式会社ザックス
青森県下北郡東通村大字田屋
字上流11-1

一般競争入札 （無） 39,361,118 労働者派遣

安定同位体を用いた作物地上部表
面挙動調査に係る実験補助作業

R4.4.1 六ヶ所テクノス株式会社
青森県上北郡六ヶ所村大字尾
駮字野附1321-3

一般競争入札 （無） 16,491,783 労働者派遣

本館・全天候型人工気象実験施設
分析装置等維持運転管理業務

R4.4.1 株式会社エンテックス 千葉県柏市旭町1-2-8 一般競争入札 （無） 59,039,887 労働者派遣

生態系研究施設等分析装置等維持
運転管理作業

R4.4.1 株式会社ザックス
青森県下北郡東通村大字田屋
字上流11-1

一般競争入札 （無） 23,201,640 労働者派遣

低線量生物影響実験棟実験動物飼
育管理等作業

R4.4.1 東北ニュークリア株式会社
青森県三沢市東岡三沢2-41-
14

一般競争入札 （無） 38,233,965 労働者派遣

先端分子生物科学研究センター実
験動物飼育管理等作業

R4.4.1
東北環境科学サービス株式
会社

青森県上北郡六ヶ所村大字尾
駮字野附330-2

一般競争入札 （無） 64,808,166 労働者派遣

3 / 8



公益財団法人 環境科学技術研究所

令和4年度 物品購入・工事・役務の提供等 競争入札に係る公表

契約名称 契約締結日
契約金額
（円）

備考契約相手の商号又は名称及び住所
一般競争入札・

指名競争入札の別
（総合評価実施の有無）

生体機能解析作業 R4.4.1
株式会社ジェー・エー・
シー

東京都目黒区東山1-2-7 一般競争入札 （無） 25,534,080 労働者派遣

細胞生物学的解析作業 R4.4.1 ＷＤＢ株式会社 東京都千代田区丸の内2-3-2 一般競争入札 （無） 5,984,550 労働者派遣

細胞ゲノム染色体解析作業 R4.4.1 東北ニュークリア株式会社
青森県三沢市東岡三沢2-41-
14

一般競争入札 （無） 13,405,392 労働者派遣

分子生物学的解析作業 R4.4.1
東北環境科学サービス株式
会社

青森県上北郡六ヶ所村大字尾
駮字野附330-2

一般競争入札 （無） 19,030,869 労働者派遣

病理組織プレパラート作製作業 R4.4.1 東北ニュークリア株式会社
青森県三沢市東岡三沢2-41-
14

一般競争入札 （無） 33,613,222 労働者派遣

施設運転管理用燃料売買単価契約
（第1四半期）

R4.4.1 株式会社タムラ 青森県むつ市小川町2-5-26 一般競争入札 （無） 16,322,542 単価契約

分析用ガス売買単価契約 R4.4.1 株式会社東酸 青森県青森市原別5-11-56 一般競争入札 （無） 26,394,830 単価契約

火災保険 R4.4.1
三井住友海上火災保険株式
会社

青森県青森市橋本2-19-3 一般競争入札 （無） 2,557,570 -

産業廃棄物（収集・運搬・処分）
業務

R4.4.1 株式会社快清
青森県上北郡東通村田屋字上
流11-5

一般競争入札 （無） 2,873,530 -

動物飼育管理・微生物検査・病理
検査用消耗品売買単価契約

R4.4.1 株式会社ザックス
青森県下北郡東通村大字田屋
字上流11-1

一般競争入札 （無） 18,623,660 単価契約

4 / 8



公益財団法人 環境科学技術研究所

令和4年度 物品購入・工事・役務の提供等 競争入札に係る公表

契約名称 契約締結日
契約金額
（円）

備考契約相手の商号又は名称及び住所
一般競争入札・

指名競争入札の別
（総合評価実施の有無）

動物飼育管理・微生物検査・病理
検査用消耗品売買単価契約

R4.4.1
東北化学薬品株式会社むつ
小川原営業所

青森県上北郡六ヶ所村大字尾
駮字家ノ前1-7

一般競争入札 （無） 7,072,296 単価契約

低線量率放射線による生物影響に
関する調査用消耗品売買単価契約

R4.4.1 株式会社シバタ医理科 青森県弘前市大字高田3-7-1 一般競争入札 （無） 10,340,957 単価契約

低線量率放射線による生物影響に
関する調査用消耗品売買単価契約

R4.4.1
南部医理科株式会社八戸営
業所

青森県八戸市根城8-10-8 一般競争入札 （無） 1,478,532 単価契約

遺伝子ネットワーク/パスウェイ解
析用ソフトウェアライセンス契約
IPA

R4.4.1
南部医理科株式会社八戸営
業所

青森県八戸市根城8-10-8 一般競争入札 （無） 1,694,000 -

沿岸海域における海水及び堆積物
採取作業

R4.4.28
日本エヌ・ユー・エス株式
会社

東京都新宿区西新宿7-5-25 一般競争入札 （無） 5,665,000 -

圃場管理作業 R4.5.18 株式会社鳥谷部建設工業
青森県上北郡六ヶ所村大字倉
内字笹崎550

一般競争入札 （無） 1,727,000 -

土性分析作業 R4.6.24
パリノ・サーヴェイ株式会
社

東京都中央区日本橋本町1-
10-5

一般競争入札 （無） 9,623,460 -

安全キャビネット更新 R4.7.12 株式会社ザックス
青森県下北郡東通村大字田屋
字上流11-1

一般競争入札 （無） 2,590,500 -

AMS法による環境試料中14C濃度測
定作業

R4.8.4
一般財団法人九州環境管理
協会

福岡県福岡市東区松香台1-
10-1

一般競争入札 （無） 11,330,000 -

AMS法による環境試料中129I濃度測
定作業

R4.8.4
一般財団法人九州環境管理
協会

福岡県福岡市東区松香台1-
10-1

一般競争入札 （無） 42,900,000 -

5 / 8



公益財団法人 環境科学技術研究所

令和4年度 物品購入・工事・役務の提供等 競争入札に係る公表

契約名称 契約締結日
契約金額
（円）

備考契約相手の商号又は名称及び住所
一般競争入札・

指名競争入札の別
（総合評価実施の有無）

トリチウム電解濃縮装置更新 R4.7.21
東北化学薬品株式会社むつ
小川原営業所

青森県上北郡六ヶ所村大字尾
駮字家ノ前1-7

一般競争入札 （無） 5,720,000 -

特定化学物質等作業環境測定 R4.6.29 環境保全株式会社 青森県平川市松崎西田41-10 一般競争入札 （無） 1,485,000 -

土壌微生物群集DNA解析 R4.7.28
東北化学薬品株式会社むつ
小川原営業所

青森県上北郡六ヶ所村大字尾
駮字家ノ前1-7

一般競争入札 （無） 5,534,100 -

多項目水質計更新 R4.7.28 株式会社ザックス
青森県下北郡東通村大字田屋
字上流11-1

一般競争入札 （無） 1,705,000 -

大気・海洋排出放射性物質影響調
査用消耗品

R4.6.24
東北化学薬品株式会社むつ
小川原営業所

青森県上北郡六ヶ所村大字尾
駮字家ノ前1-7

一般競争入札 （無） 2,398,000 -

染色体解析用消耗品 R4.6.24 株式会社シバタ医理科 青森県弘前市大字高田3-7-1 一般競争入札 （無） 3,856,600 -

施設運転管理用燃料売買単価契約
（第2四半期）

R4.6.24 株式会社ワイエスエナジー
青森県八戸市大字長苗代字元
木23-25

一般競争入札 （無） 9,456,260 単価契約

構内除草作業 R4.7.15 有限会社十文字林業
青森県上北郡六ヶ所村大字鷹
架字千樽3番地4

一般競争入札 （無） 1,342,000 -

成果報告会チラシ・ポスター印刷
及び新聞折込

R4.7.28 有限会社アート印刷
青森県十和田市東十五番町
11-3-2

一般競争入札 （無） 3,267,000 -

降下物採取装置等保守点検作業 R4.8.24 株式会社西衡器製作所
青森県青森市新町二丁目6番
20号

一般競争入札 （無） 2,095,500 -

6 / 8



公益財団法人 環境科学技術研究所

令和4年度 物品購入・工事・役務の提供等 競争入札に係る公表

契約名称 契約締結日
契約金額
（円）

備考契約相手の商号又は名称及び住所
一般競争入札・

指名競争入札の別
（総合評価実施の有無）

密閉型飼育ラック R4.12.16 株式会社シバタ医理科 青森県弘前市大字高田3-7-1 一般競争入札 （無） 8,195,000 -

大型ドラフトチャンバー R4.12.16 株式会社シバタ医理科 青森県弘前市大字高田3-7-1 一般競争入札 （無） 3,190,000 -

サンプルオキシダイザー R4.11.2
東北化学薬品株式会社むつ
小川原営業所

青森県上北郡六ヶ所村大字尾
駮字家ノ前1-7

一般競争入札 （無） 25,905,000 -

細胞解析用顕微鏡 R4.12.9
東北化学薬品株式会社むつ
小川原営業所

青森県上北郡六ヶ所村大字尾
駮字家ノ前1-7

一般競争入札 （無） 1,589,500 -

RI汚染実験動物乾燥処理装置 R4.12.5 株式会社千代田テクノル 東京都文京区湯島1-7-12 一般競争入札 （無） 9,119,000 -

非密封用組織破壊装置 R4.12.5 株式会社シバタ医理科 青森県弘前市大字高田3-7-1 一般競争入札 （無） 3,058,000 -

病理組織プレパラート作製システ
ム更新

R4.11.2 株式会社シバタ医理科 青森県弘前市大字高田3-7-1 一般競争入札 （無） 10,978,000 -

13CO2ばく露機能付人工気象器 R4.11.14 株式会社大西熱学 東京都墨田区緑1丁目19-9 一般競争入札 （無） 21,230,000 -

洗浄関係用消耗品 R4.8.24
南部医理科株式会社八戸営
業所

青森県八戸市根城8-10-8 一般競争入札 （無） 2,014,980 -

トリチウム生体影響調査用消耗品 R4.9.12
東北化学薬品株式会社むつ
小川原営業所

青森県上北郡六ヶ所村大字尾
駮字家ノ前1-7

一般競争入札 （無） 4,013,900 -

7 / 8



公益財団法人 環境科学技術研究所

令和4年度 物品購入・工事・役務の提供等 競争入札に係る公表

契約名称 契約締結日
契約金額
（円）

備考契約相手の商号又は名称及び住所
一般競争入札・

指名競争入札の別
（総合評価実施の有無）

施設運転管理用燃料売買単価契約
（第3四半期）

R4.9.28 カメイ株式会社八戸支店 青森県八戸市豊洲2-38 一般競争入札 （無） 17,013,480 -

低線量生物影響実験棟　冷凍機（1
号機）更新

R4.8.29 シンエー空調株式会社
青森県青森市第二問屋町3-
22-9

一般競争入札 （無） 12,870,000 -

統計解析用コンピュータ及びデー
タネットワークシステム

R4.9.27
日通リース＆ファイナンス
株式会社仙台支店

宮城県仙台市宮城野区苦竹3-
1-1

一般競争入札 （無） 1,397,880 -

塩基配列解析 R4.9.29
東北化学薬品株式会社むつ
小川原営業所

青森県上北郡六ヶ所村大字尾
駮字家ノ前1-7

一般競争入札 （無） 4,545,200 -

施設設備運転管理用消耗品 R4.10.31 株式会社ザックス
青森県下北郡東通村大字田屋
字上流11-1

一般競争入札 （無） 5,720,000 -

施設運転管理用燃料売買単価契約
（第4四半期）

R4.12.23 株式会社ワイエスエナジー
青森県八戸市大字長苗代字元
木23-25

一般競争入札 （無） 24,350,700 -

施設運転管理用燃料売買単価契約
（第4四半期）

R4.12.23 カメイ株式会社八戸支店 青森県八戸市豊洲2-38 一般競争入札 （無） 1,533,400 -

2023年定期購読雑誌 R4.12.13 丸善雄松堂株式会社
岩手県盛岡市本町通1-9-14
ＪＴ本町通ビル2階

一般競争入札 （無） 1,621,602 -

除雪作業単価請負契約 R4.11.21 附田建設株式会社
青森県上北郡六ヶ所村大字尾
駮字二又23-2

一般競争入札 （無） 3,308,800 0

8 / 8


	締結情報



